2024年２月８日

各 位

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年２月８日開催の取締役会において、2023 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金

の配当について、2024年３月 26日開催予定の第 33回定時株主総会に、下記のとおり、付議する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023 年２月９日公表）

前期実績

（2022 年 12 月期）

基 準 日 2023 年 12 月 31 日 同左 2022 年 12 月 31 日

１株当たり配当

金

18 円 00 銭

(普通配当 18 円 00 銭)

(記念配当 － 円－ 銭)

15 円 00 銭

(普通配当 15 円 00 銭)

(記念配当 － 円－ 銭)

10 円 00 銭

(普通配当 ５円 00 銭)

(記念配当 ５円 00 銭)

配当金総額 74 百万円 － 40 百万円

効力発生日 2024 年３月 27 日 － 2023 年３月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2023 年８月に策定した中期経営計画「Vision 2027」を着実に実行しており、配当性

向が 2027 年 12 月期に 35％以上となるよう、毎事業年度５％程度の段階的な引き上げを予定し

ております。

2023 年 12 月期につきましては、１株当たり 15 円 00 銭から３円 00 銭増配し、１株当たり 18

円 00 銭(配当性向 15.9％)にさせて頂きます。

(参考) 年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0 円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭

前期実績 0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

以上

会 社 名  株式会社アクシス

代表者名  代表取締役 社長執行役員 小倉 博文

(コード番号：4012 東証スタンダード)

問合せ先  取締役 常務執行役員 管理本部長 小菅 直哉

(TEL.03-5501-1277)

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04553/c1948680/7714/4fb1/8398/ead3a5fac036/140120230817543595.pdf